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HLF501
Linear Flood
Dynamic Color RGBW

• Luminario para montaje en superficie, diseñado para
adornar o resaltar elementos arquitectónicos o fachadas
con iluminación teatral

• Carcasa de aluminio extruido de una sola pieza que brinda
alta calidad y longevidad.

• Clasificación IP66 según IEC60598
• Disponible en longitudes de 2ft, 3ft o 4ft con distribución

abierta, colocando la luz donde se requiere.
• DMX controlable con capacidad de Gestión Remota de

Dispositivos (RDM)
• Clasificación de vibración 3G según ANSI C136.31

TM

Model Length Weight

HLF501
25 - 1.8" (639mm) 7.5 lbs (3.40kg)
37" (941mm) 11 lbs (4.98kg)
48 - 7/8" (1242mm) 13 lbs (5.90kg)

9x9 10x60 15x30 30x60 40x60 60x60 WWD

Lúmenes
entregados 2087 2090 2621 2681 2483 2657 2092

Watts 37.7 37.7 29.91 29.91 29.91 29.91 29.91

LPW 55 55 88 90 83 89 70

Información basada en 4FT,  650 LMF

ARCHITAINMENT 
COLOR

3"
76.48mm

2-1/2"
63.36mm

L

4"
101.60mm

3-11/16"
94.18mm

3-1/4"
82.83mm

4-5/16"
109.01mm

3-3/16"
81.64mm

1-3/8"
35.23mm

2-7/8"
72.53mm

15"
[381.00mm]  

H500ADJC1 H500ADJH2 H500FMC 
Montaje

Número de
Catálogo  

Notas

Tipo
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Especificaciones 

Características Destacadas

Dimensiones PAQUETES DE LÚMENES

Sin montaje
(se muestra solo para

 referencia de tamaño) MontajeMontaje
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INFORMACIÓN PARA PEDIDOS Ejemplo: HLF501 LCB 2FT MSL2 650LMF ARTC RGBW MVOLT 9x9DEG FCA H500ADJH2 CWM6 HVSR DARK FCCSL100D DMX BKT

Serie* Plan Linear* Longitud total* Longitud máxima* Salida del LED* Funciones dinámicas*

HLF501  Reflector linear 
de Hydrel

LCB  Linear, balance 
central

LLP  Linear, más largo
 posible

LSL  Linear, misma 
longitud

#FT MSL2 

MSL3 

MSL4 

650LMF 

750LMF 

ARTC 

Temperatura del color* Voltaje* Distribución* Lente* Montaje*

RGBW  MVOLT 120V-277V 9X9DEG 9 x 9 grados

10X60DEG 10 x 60 grados

15X30DEG 15 x 30 grados

30X60DEG 30 x 60 grados

40X60DEG 40 x 60 grados

60X60DEG 60 x 60 grados

WWD Wall Wash (Asimétrico)

**WWD opción suministrada con una visera 

removible

FCA 

CAL 

H500ADJC1 

H500ADJH2 

H500FMC 

Accesorios de montaje Opcional Protección adicional Opcional Atenuación* Largo de cable* Control* Acabado*

CWM6 Montaje en pared con 
cantiléver Proyección de 6"

CWM12 Montaje en pared con
 cantiléver Proyección de 12"

CWM18 Montaje en pared con 
cantiléver Proyección de 18"

CWML6 Montaje en pared con 
cantiléver Proyección grande de 6"

CWML12 

CWML18 

HBFL  

HVSR  

DARK  FCCSL100D 

FCCSL10D

FCCSL25D 

FCCSL50D 

NOFCL

DMX DMX BKT

SIT

WHT

CF

RALTBD 

Accesorios
Vea página 4Cable de alimentación (requerido para la 

instalación)

Cable puente (Jumper) Vea página 4

Nota: *es un dato necesario para realizar el pedido
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La longitud total de 
instalación se ofrece en 
incrementos de 1FT a partir 
de 2FT. Vea la página 5 para 
conocer las longitudes 
máximas de instalación

2FT largo de sección

3FT largo de sección

4F largo de sección

650 lúmenes 
nominales por pie

750 lúmenes 
nominales por pie

Color de 
Arquitenimiento

Color dinámico
Rojo Verde
Azul + Blanco

Acrílico transparente 
esmerilado
Lente de acrílico 
transparente

Eje central de montaje ajustable

Bisagra lateral de montaje 
ajustable

Montaje fijo

Montaje en pared con cantiléver 
Proyección grande de 12"

Montaje en pared con cantiléver 
Proyección grande de 18"

Nota: debe haber seleccionado el montaje 
500ADJH2

Deflector, 
superficie linear 
(acabado negro 
mate)

Visor para 
deslumbramiento
, superficie lineal
(Acabado a juego 
con la vivienda)

Corriente constante, 
atenuación a <1%

Cable de alimentación de 
100FT para lugares 
húmedos con enchufe DMX
Cable de alimentación de 
10FT para lugares húmedos 
con enchufe DMX
Cable de alimentación de 
25FT para lugares húmedos 
con enchufe DMX
Cable de alimentación de 
50FT para lugares húmedos 
con enchufe DMX
Sin cable de alimentación

Pintura negra 
texturizada
Pintura plateada 
texturizada
Pintura blanca 
texturizada
Acabado con pintura 
personalizada
Acabado con pintura 
RAL

RALTBD solo para conocer el 
precio, reemplácelo con la 
indicación RAL aplicable cuando 
esté listo para realizar el pedido. 
Vea el folleto de colores 
arquitectónicos RAL para conocer 
las opciones disponibles.

tel://18007057378
http://www.hydrel.com
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Lúmenes por 
pie 

Largo del 
luminario Distribución

Lúmenes 
entregados 

Watts 
de 

entrada

Lumen/
Watt

Lúmenes 
entregados 

por pie 

Watts 
de 

entrada 
por pie 

650

2FT 9x9 1165 22.9 51 583 11.45

2FT 10x60 1167 22.9 51 584 11.45

2FT 15x30 1237 16.04 77 619 8.02

2FT 30x60 1264 16.04 79 632 8.02

2FT 40x60 1171 16.04 73 586 8.02

2FT 60x60 1253 16.04 78 627 8.02

2FT WWD 987 16.04 62 494 8.02

3FT 9x9 1648 32.99 50 549 11.00

3FT 10x60 1651 32.99 50 550 11.00

3FT 15x30 1927 22.72 85 642 7.57

3FT 30x60 1970 22.72 87 657 7.57

3FT 40x60 1825 22.72 80 608 7.57

3FT 60x60 1953 22.72 86 651 7.57

3FT WWD 1538 22.72 68 513 7.57

4FT 9x9 2087 37.7 55 522 9.43

4FT 10x60 2090 37.7 55 523 9.43

4FT 15x30 2621 29.91 88 655 7.48

4FT 30x60 2681 29.91 90 670 7.48

4FT 40x60 2483 29.91 83 621 7.48

4FT 60x60 2657 29.91 89 664 7.48

4FT WWD 2092 29.91 70 523 7.48

750

2FT 9x9 1354 28.8 47 677 14.40

2FT 10x60 1356 28.8 47 678 14.40

2FT 15x30 1475 19.19 77 738 9.60

2FT 30x60 1508 19.19 79 754 9.60

2FT 40x60 1397 19.19 73 699 9.60

2FT 60x60 1495 19.19 78 748 9.60

2FT WWD 1177 19.19 61 589 9.60

3FT 9x9 1914 41.49 46 638 13.83

3FT 10x60 1917 41.49 46 639 13.83

3FT 15x30 2298 27.19 85 766 9.06

3FT 30x60 2350 27.19 86 783 9.06

3FT 40x60 2177 27.19 80 726 9.06

3FT 60x60 2330 27.19 86 777 9.06

3FT WWD 1835 27.19 67 612 9.06

4FT 9x9 2424 47.42 51 606 11.86

4FT 10x60 2428 47.42 51 607 11.86

4FT 15x30 3127 35.78 87 782 8.95

4FT 30x60 3197 35.78 89 799 8.95

4FT 40x60 2962 35.78 83 741 8.95

4FT 60x60 3170 35.78 89 793 8.95

4FT WWD 2496 35.78 70 624 8.95

Los valores de lúmenes provienen de pruebas fotométricas realizadas de acuerdo con IESNA LM-79-08. Se considera que los datos son 
representativos de las configuraciones mostradas, dentro de las tolerancias permitidas por Lighting Facts. El rendimiento real puede diferir 
como resultado del entorno y la aplicación del usuario final. Contacte al fabricante para obtener información sobre el rendimiento de cualquier 
configuración que no se muestre aquí.
Los datos IES están disponibles en www.winonalighting.com. Visite el sitio web para obtener las últimas actualizaciones de los archivos IES.

COLOR DE ARQUITENIMIENTO GPHD

La gama RGBW alcanza la gama completa 
de colores saturados y pasteles sutiles para 
crear efectos de transformación audaces.

GAMA Y ALCANCE RGBW

•

•

La gama de un luminario determina el rango de color potencial, 
específicamente la longitud de onda dominante de cada color 
primario.
El Path (Ruta) determina la gama de colores que el usuario 
puede seleccionar para el luminario.

A Rango RGBW dentro del triángulo formado por RGB

580
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600
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630
640
650
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560
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540

530

520

510

500

490
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460
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440

A

Blue
(464-470nm)

Red 
(620-634nm)

Green
(525-537nm)

White
(4000K)
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DATOS DE RENDIMIENTO

Lúmenes por 
pie 

Largo del 
luminario Distribución

Lúmenes 
entregados 

Watts 
de 

entrada

Lumen/
Watt

Lúmenes 
entregados 

por pie 

Watts 
de 

entrada 
por pie 

Gama triangular
Ruta Gama RGB completa
Manejo cuatro manijas: rojo, verde, azul, blanco
Datos DMX512/RDM

•
•
•
•
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10FT 3.05M

30.48M

25FT 7.62M
50FT

100FT
15.24M

2-3/8"
60.45mm

12.70mm
1/2"

C-SHIELD
A-VIOLET

B-GREY

1-BLACK
2-WHITE

GRD-GREEN

Cable de alimentación, alimentación derecha (enchufe hembra), EXTERIOR (linear)
*Se requiere un mínimo de un cable de alimentación, izquierdo o derecho, por instalación

Modelo

FCCSL100D
FCCSL10D
FCCSL25D
FCCSL50D
NOFCL

Cable de alimentación de 100FT para lugares húmedos con enchufe DMX 

Cable de alimentación de 10FT para lugares húmedos con enchufe DMX  

Cable de alimentación de 25FT para lugares húmedos con enchufe DMX 

Cable de alimentación de 50FT para lugares húmedos con enchufe DMX 

Sin cable de alimentación

Lleva la señal DMX y la alimentación de 
voltaje de 120-277V al extremo derecho del 
primer dispositivo instalado.
Se suministra con tapa de terminación/
sellado.
*Utilice solo un cable de alimentación por 
instalación.*

Cable Jumper EXTERIOR (Lineal) *Opcional* 

Model

Cable Jumper de 3FT para exteriores (negro)
Cable Jumper de 4FT para exteriores (negro)

3FT 0.91M
4FT 1.22M

3-3/8"
85.85mm

3-3/8"
85.85mm

1/2" 12.70mm

El dispositivo estándar se suministra con un cable de 15" para conectar de un dispositivo a 
otro en una instalación de funcionamiento continuo. Si se requiere un espacio mayor entre 
los dispositivos, se puede pedir un cable de puente (jumper) opcional por separado. El 
cable lleva señales DMX o NO-DMX y tensión de línea de 120 – 277V de alimentación entre 
dos unidades de una instalación.

2-5/16"
58.74mm

1-1/4"
31.18mm

1-1/2"
38.88mm

15"
[381mm]

4"
101.60mm

3-11/16"
94.18mm

2-1/2"
63.36mm

638.81mm25-1/8"
37" 940.44mm

48-7/8" 1242.06mm

20-1/2" 521.34mm
32-3/8" 822.96mm
44-1/4" 1124.59mm

62°62°

H500ADJC1 - Eje central de montaje ajustable

DIMENSIONES Y MONTAJE
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ACCESORIOS OPCIONALES

HJCLW3L
HJCLW4L 
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INPUT CABLE
5-5/8"

[142.49mm]

2-1/2"
63.50mm

2-1/8"
53.98mm

INPUT CABLE
7/8"

[22.81mm]

1-1/2"
38.88mm

25-1/8"
638.81mm

ESPACIADO
1/4"    To      13"

[6.35mm]      [330.2mm]
48-7/8"

1242.06mm
2-1/2"

63.36mm

Configuración típica de una instalación punto a punto de la Serie HLF501

DIMENSIONES Y MONTAJE (CONTINÚA)

ESPECIFICACIONES Y CARACTERÍSTICAS

Voltaje: 120 a 277v 50/60Hz

Distribución: 9° x 9°, 10° x 60°, 15° x 30°, 30° x 60°, 40° x 60°, 60° x 60°,
Wall Wash asimétrico

Tamaño: 2.50 ancho x 3.00 alto

Carcasa: construcción de una sola pieza de aluminio extruido con sujetadores

Acabado: Acabado con pintura en polvo de poliéster. Fijación color óxido negro 
con acabado BKT y fijación color acero inoxidable natural con acabados WHT & 
SIT

Material de la lente: Acrílico extruido

Mantenimiento de lúmenes: (9° x 9°, 10° x 60°): 60,000 horas L70 a +120°C (15° x 
30°, 30° x 60°, 40° x 60°, 60° x 60°, WWD ): 120,000 horas L70 a +55°C

Mezcla de colores del LED: 12 LEDs por cada 12 pulgadas en una proporción 1:1 
(1xRojo, 1xVerde, 1xAzul, 1xBlanco)

Longitudes de onda del color: ROJO (620-634nm), VERDE (525-537nm), AZUL 
(464470nm), BLANCO (4000K)

Sistema de control: controlador Easyl o Fresco DMX512

Rangos de temperatura ambiente: -40° a +45°C

Montaje: Bisagra lateral, eje central y soportes de montaje fijos disponibles para 
flexibilidad de instalación y orientación del luminario. Adecuado para aplicaciones 
en lugares húmedos al aire libre

Clasificación de protección de ingreso: clasificación IP66 según IEC60598

Vibración: Vibración 3G clasificada según ANSI C136.31

Buy American: los productos Hydrel se ensamblan en los EUA. Nuestros productos 
cumplen con los requisitos de compras gubernamentales de Buy America(n) según 
FAR, DFARS y DOT. Visite www.acuitybrands.com/buy-america

Certificación/Cumplimiento: Certificado por CSA para cumplir con los estándares 
de EUA y Canadá conforme a UL 1598 y CAN/CSA C22.2 No. 250.0

Peso: 24" – 7.5 lb (3.40 kg) / 36" - 11 lb (4.98 kg) / 48" - 13 lb (5.90 kg)

Garantía: 5 años de garantía limitada. Los términos completos de la garantía se 
encuentran en: www.acuitybrands.com/support/warranty/terms-and-conditions

NOTA: El rendimiento real puede diferir como resultado del entorno y la aplicación 
del usuario final.
Todos los valores son valores de diseño o típicos, medidos en condiciones de 
laboratorio a 25 °C.
Las especificaciones están sujetas a cambios sin previo aviso.

http://www.hydrel.com
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